
Z á p i s

z 22. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 14. 8. 2023

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Ing. Eva Fialová Ing. Bohumil Ježek, náměstek 
primátora

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města, předložil členům Rady ke schválení program 22. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

21. Dodatek č. 3 ke smlouvě Ústí nad Labem, Bukov - rekonstrukce ulic Školní, Návětrná, 
Vojnovičova
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

22. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR
Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru

23. Rozpočtové opatření - Okružní křižovatka Krásné Březno
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Hlasování o předřazení: 9, 0, 0
- bodů 13 – 20 před bod č. 1 (vedoucí OMOSRI musí odejít v 9,20)
- bodu č. 21 a 23 před bod č. 12 (materiály ODM za sebou)
- bodu č. 22 před bod č. 7 (materiály FO za sebou)

         

Schválený program:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 21



1. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace

2. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí peněžních prostředků z Fondu pro záchranu a 
rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem

3. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím

4. Souhlas s uzavřením smlouvy o partnerství a se zapojením organizace do projektu „Na oběd 
ve školce III“

5. Souhlas s přijetím peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace - ZŠ Školní 
náměstí

6. ZŠ E. Krásnohorské – souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace 
ČEZ na realizaci projektu „Přírodní zahrady – učení v přírodě II“

7. Navazující projekty 5G města Ústí nad Labem

8. Severočeské divadlo s.r.o.

9. Jmenování vedoucí odboru sociální péče

10. Dodatek k Organizačnímu řádu MmÚ

11. Informace o plnění rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu k 30. 6. 2023

12.  Zmocnění rady města ke schvalování rozpočtových opatření

13. Zmocnění rady města k zapojování úvěru 300 mil. Kč od ČS a.s. do rozpočtu

14. Rozpočtové opatření FO – nadační příspěvek od ČEZ pro MO Střekov

15. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR

16. Revokace usnesení Zastupitelstva města Ústí nad Labem č. 108/6Z/23 Návrh na pořízení 
změny Územního plánu Ústí nad Labem plochy P18–1, P18–4 a P18–5

17. Informace o pořizování nového Územního plánu a postupu pořizování změn Územního 
plánu

18. Souhlas s grafickým návrhem cedulí pro Bistro Park

19. Cenové podmínky placeného stání

20. Pronájem objektu Velká Hradební č.p. 424

21. Dodatek č. 3 ke smlouvě Ústí nad Labem, Bukov - rekonstrukce ulic Školní, Návětrná, 
Vojnovičova

22. Rozpočtové opatření - Okružní křižovatka Krásné Březno

23. Přijetí daru od Asociace prvoligových klubů

Hlasování: 1 pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 21



Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

553/22R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 10 464,84 tis. Kč – zapojení účelových neinvestičních dotací poskytnutých z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem 
Šablony pro MŠ a ZŠ I takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 10 464,84 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 10 
464,84 tis. Kč, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský takto:
- Základní škole a Mateřské škole Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvkové organizaci ve 
výši
1 186,98 tis. Kč
- Fakultní základní škole, České mládeže 230/2, příspěvkové organizaci ve výši 2 270,32 
tis. Kč
- Mateřské škole, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvkové organizaci ve výši 728,23 
tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvkové organizaci ve výši
2 539,92 tis. Kč
- Mateřské škole Stříbrníky, Ústí nad Labem 3032/6, příspěvkové organizaci ve výši 663,58 
tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Rabasova 3282,3, příspěvkové organizaci ve výši
3 075,81 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 47,60 tis. Kč - zapojení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 47,60 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zoologické zahradě 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 47,60 tis. Kč na realizaci projektu 
„Kamerový a sledovací systém do pavilonu gepardů“

2. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí peněžních prostředků z Fondu pro záchranu a 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 21



rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

554/22R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí peněžních prostředků z Fondu pro 
záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
1 516,73 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic, sk.č. 06, o částku 1 516,73 tis. Kč - „Účelová investiční rezerva“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06,
– poskytnutí investičního příspěvku Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 1 516,73 tis. Kč na akci „Výběh pro koně Převalského“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
1 335,64 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic, sk.č. 06, o částku 1 335,64 tis. Kč - „Účelová investiční rezerva“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06,
– poskytnutí investičního příspěvku Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci ve výši 1 335,64 tis. Kč na akci „Odpočinkové zóny – vyhlídka Samburu“

B) ukládá
  

1. Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1 a A) 2., tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

3. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím
Původní číslo materiálu: 15

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 21



Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

555/22R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků 
příspěvkovým organizacím

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši
890 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk.č. 04 o částku
890 tis. Kč - „Rezerva na pořízení DHM pro p. o.“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04, - poskytnutí 
investičního příspěvku Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci, ve 
výši 890 tis. Kč, na akci „ZOO – pořízení nákladního automobilu s valníkem“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 243,11 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 243,11 tis. Kč, v položce Nákup DDHM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelového příspěvku na provoz Mateřské škole, Ústí 
nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvkové organizaci, ve výši 195,28 tis. Kč, na realizaci 
výměny podlahové krytiny
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí příspěvku na provoz nad schválený rozpočet 2023, 
příspěvkové organizaci Mateřská škola Ústí nad Labem, Marxova 219/28, ve výši 47,83 tis. 
Kč, na pořízení DDHM

B) ukládá
  

1. Ing. Iloně Pšenkové, Ph.D., ředitelce Zoologické zahrady Ústí nad Labem příspěvkové 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 21



2. Bc. Kateřině Nevřivé, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, 
příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 2., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

4. Souhlas s uzavřením smlouvy o partnerství a se zapojením organizace do projektu „Na 
oběd ve školce III“
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

556/22R/23
Souhlas s uzavřením smlouvy o partnerství a se zapojením organizace do 
projektu „Na oběd ve školce III“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s uzavřením smlouvy o spolupráci – partnerství v rámci projektu „Na oběd ve školce III“ 
se zpětnou platností od 1. 1. 2023 mezi společností Člověk v tísni, o. p. s., se sídlem 
Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČ 25755277 a Mateřskou školou Pastelka, 
Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvkovou organizací, IČ 70201013

2. se zapojením příspěvkové organizace dle bodu A) 1. tohoto usnesení do projektu „Na 
oběd ve školce III“.

5. Souhlas s přijetím peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace - ZŠ Školní 
náměstí
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 21



557/22R/23
Souhlas s přijetím peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace - ZŠ 
Školní náměstí

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím dárkové karty v hodnotě 10 000,- Kč od Globus ČR, v. o. s. - hypermarket 
Globus v Trmicích, se sídlem Kostelecká 822/75, 196 00 Praha 9 - Čakovice, IČ 63473291, 
do vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové 
organizace, IČ 44553412, na odměny pro děti v rámci školních aktivit

2. s přijetím účelově určeného peněžitého daru ve výši 30 000,- Kč od Nadace České 
spořitelny, se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ 26506980, do vlastnictví 
Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizace, IČ 
44553412, na podporu vzdělávání za účelem rozvoje kompetencí učitelů a žáků v oblasti 
finančního vzdělávání

B) děkuje
  

1. dárcům za poskytnuté dary

6. ZŠ E. Krásnohorské – souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace 
ČEZ na realizaci projektu „Přírodní zahrady – učení v přírodě II“
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

558/22R/23
ZŠ E. Krásnohorské – souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační 
příspěvek Nadace ČEZ na realizaci projektu „Přírodní zahrady – učení v 
přírodě II“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s podáním žádosti Základní školy Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvkové 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 21



organizace, do veřejného grantového řízení „Podpora regionů“ vyhlášeného Nadací ČEZ, 
Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, o nadační příspěvek ve výši 330 000,- Kč na realizaci 
projektu „Přírodní zahrady – učení v přírodě II“.

2. s případným přijetím nadačního příspěvku dle bodu A) 1. tohoto usnesení do vlastnictví 
Základní školy Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvkové organizace

7. Navazující projekty 5G města Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

559/22R/23
Navazující projekty 5G města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 2 708,41 tis. Kč, takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04 o částku 2 708,41 tis. 
Kč u akce „Městský kamerový bezpečnostní a kontrolní systém - 5G Ústí nad Labem pro 
5GMKDS Ústí nad Labem pro MKDS“,
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického 
rozvoje o částku 2 708,41 tis. Kč (Projekty 5G).

2. výjimku ze směrnice RM č. 1/2019 o zadávání veřejných zakázek týkající se uskutečnění 
poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu v celkové výši do 2 mil. Kč bez DPH 
na zajištění projektového řízení, poradenských a odborných služeb všech 5G navazujících 
projektů, na zpracování žádostí o dotaci pro financování projektů ve struktuře a rozsahu 
požadovaném ze strany dotačního titulu pro tuto oblast, zejména pak zpracování studií 
proveditelnosti, zpracování všech příloh pro podání žádostí o dotaci, samotné zpracování 
žádostí o dotaci a zajištění všech případných dotačních změn v projektech a dále na 
zajištění dotačního managementu v průběhu realizace a s tím souvisejících úkonů 
(zpracování zpráv o realizaci, žádostí o platbu, žádostí o změnu apod.).

B) bere na vědomí
  

1. pokračování v projektové přípravě, dotační přípravě a následné realizační přípravě 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 21



projektů týkajících se 5G. Informace o zamýšlených projektech 5G jsou popsány v příloze 
důvodové zprávy. 

8. Severočeské divadlo s.r.o.
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: bez úvodního slova
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

560/22R/23
Severočeské divadlo s.r.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. probíhající jednání mezi zástupci Statutárního města Ústí nad Labem a Ústeckého kraje o 
převodu obchodního podílu Severočeského divadla s.r.o. na Statutární město Ústí nad 
Labem ke dni 1. 1. 2025
2. že, financování činnosti Severočeského divadla s.r.o. je úplným zněním společenské 
smlouvy zabezpečeno do 31. 12. 2023
3. nutnost zajištění zdroje financování činnosti Severočeského divadla s.r.o. pro rok 2024 v 
souvislosti s bodem A)1. tohoto usnesení

B) souhlasí
  

1. s poskytnutím příplatku nad vklad do základního kapitálu Severočeského divadla s.r.o. 
ve výši 35 000 000,- Kč v roce 2024
2. se změnou čl. 8 společenské smlouvy Severočeského divadla s.r.o. za účelem zajištění 
financování činnosti Severočeského divadla s.r.o. v roce 2024

C) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem 

 Termín: 4. 9. 2023

9. Jmenování vedoucí odboru sociální péče

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 21



Původní číslo materiálu: 1
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: navrhuji jmenovat Mgr. et Bc. Lenku Jaremovou do funkce vedoucí odboru 
sociální péče MmÚ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 2 Návrh byl přijat

561/22R/23
Jmenování vedoucí odboru sociální péče

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) jmenuje
  

na návrh tajemníka a v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 
znění pozdějších právních předpisů s účinností od 1. 9. 2023

Mgr. et Bc. Lenku Jaremovou, nar. *************

do funkce vedoucí odboru sociální péče MmÚ

10. Dodatek k Organizačnímu řádu MmÚ
Původní číslo materiálu: 2

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: jedná se o dodatek č. 7 k Organizačnímu řádu MmÚ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

562/22R/23
Dodatek k Organizačnímu řádu MmÚ

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

dodatek č. 7 k Organizačnímu řádu MmÚ v předloženém znění

11. Informace o plnění rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu k 30. 6. 2023
Původní číslo materiálu: 3

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 21



Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: jedná se o zhodnocení plnění rozpočtu
- cílem je přesvědčit se, že investiční i neinvestiční výdaje nebudou překročeny
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

563/22R/23
Informace o plnění rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu k 30. 6. 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o plnění rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu k 30.6.2023 dle 
důvodové zprávy

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru životního prostředí a finančního odboru ve výši 5 000 tis. Kč 
takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 1, o částku 5 000 tis. Kč v položce Příjem z poplatků 
za uložení odpadů na skládku
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO, o částku 5 000 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva

2. rozpočtové opatření finančního odboru ve výši 5 000 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 1, o částku 5 000 tis. Kč v položce Příjem z daně z 
hazardních her a z technických her
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 5 000 tis. Kč - 
Investiční rezerva

12.  Zmocnění rady města ke schvalování rozpočtových opatření
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na zvýšení limitu z 5 mil. Kč na 25 mil. Kč z důvodu inflace
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

564/22R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 21



 Zmocnění rady města ke schvalování rozpočtových opatření

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s předložením návrhu na usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem v tomto znění:

a) Zastupitelstvo města Ústí nad Labem zmocňuje v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, § 102 odst. 2 písm. a) Radu města Ústí nad 
Labem, s účinností na dobu neurčitou:
- schvalovat jednotlivá rozpočtová opatření do výše 20 mil. Kč
- schvalovat jednotlivá rozpočtová opatření i nad limit 20 mil. Kč z důvodu zvýšení 
výdajové části rozpočtu MmÚ, a to zapojením přijatých účelových prostředků

B) ukládá
  

1. PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města 

a) předložit návrh dle bodu A) 1. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 4. 9. 2023

13. Zmocnění rady města k zapojování úvěru 300 mil. Kč od ČS a.s. do rozpočtu
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předloženo dle důvodové zprávy
- navrhuje se nový seznam investičních akcí
- návrh zmocnit RM schvalovat všechna rozpočtová opatření na konkrétní investiční akce 
vyjmenované v příloze usnesení „Investiční akce financované z úvěru 300 mil. Kč“
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

565/22R/23
Zmocnění rady města k zapojování úvěru 300 mil. Kč od ČS a.s. do rozpočtu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s realizací akcí dle Přílohy usnesení: „Investiční akce financované z úvěru 300 mil. Kč“ 
(uzavření předmětné smlouvy o úvěru s ČS a.s. schválilo zastupitelstvo města usnesením č. 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 21



78/6Z/23 ze dne 5.6.2023).

2. s předložením návrhu na usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem v tomto znění:
a) Zastupitelstvo města Ústí nad Labem zmocňuje v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, § 102 odst. 2 písm. a) Radu města Ústí nad 
Labem ke schvalování rozpočtových opatření k zajištění financování investičních akcí 
uvedených v Příloze usnesení dle ustanovení A)1. tohoto usnesení a to bez finančního 
omezení v jednotlivém případě po dobu čerpání úvěru do r. 2026.

B) ukládá
  

1. PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města 

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 4. 9. 2023

14. Rozpočtové opatření FO – nadační příspěvek od ČEZ pro MO Střekov
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: jedná se o průtočku
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

566/22R/23
Rozpočtové opatření FO – nadační příspěvek od ČEZ pro MO Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci a podmínky ve smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku ULK OH23/59097 
od Nadace ČEZ projektu „Rekonstrukce hřiště ŽELVA“ v k. ú. Střekov

B) schvaluje
  

1. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku mezi statutárním městem Ústí nad 
Labem a Nadací ČEZ. Předmětem smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku ULK 
OH23/59097 ve výši 1 000 tis. Kč na realizaci projektu „Rekonstrukce hřiště ŽELVA“ v k. 
ú. Střekov.

2. přijetí nadačního příspěvku ULK OH23/59097 ve výši 1 000 tis. Kč pro MO Střekov, a 
to za účelem realizace projektu „Rekonstrukce hřiště ŽELVA“ v k. ú. Střekov

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 21



3. rozpočtové opatření finančního odboru ve výši 1 000 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 3 o částku 1 000 tis. Kč v položce Kapitálové příjmy 
(nadační příspěvek ČEZ)
b) poskytnutí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ ve výši 1 000 tis. Kč pro MO Střekov 
na projekt „Rekonstrukce hřiště ŽELVA“

C) ukládá
  

MO Střekov

1. v návaznosti na zmocnění na základě usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 
246/12R/23 ze dne 13.3.2023, realizovat projekt „Rekonstrukce hřiště ŽELVA“ v k. ú. 
Střekov do 22.3.2024 a dodržet smluvní podmínky nadačního příspěvku

2. realizátorovi projektového záměru „Rekonstrukce hřiště ŽELVA“ v k. ú. Střekov zajistit 
vyúčtování poskytnutého nadačního příspěvku dle smluvních podmínek

 Termín: 22. 3. 2024

15. Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předkládám dotace pro azylová zařízení v Předlicích
- jedná se o průtočku
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

567/22R/23
Rozpočtové opatření FO – dotace pro MO město ze StR

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru – zapojení účelové neinvestiční dotace z 
Ministerstva vnitra ČR, určené na úhradu nákladů obce, vynaložených v souvislosti s 
azylovým zařízením na jejím území ve výši 14,97 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 14,97 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze stát. rozpočtu - neinvestiční
b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO město ve výši 14,97 tis. Kč, určené pro 
azylové zařízení Předlice

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 21



16. Revokace usnesení Zastupitelstva města Ústí nad Labem č. 108/6Z/23 Návrh na pořízení 
změny Územního plánu Ústí nad Labem plochy P18–1, P18–4 a P18–5
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu

Diskuse proběhla.

Ing. Filáčková: oprava chybějících legislativních kroků
- obeslání dotčených orgánů, vložení našeho stanoviska
- upozornění na to, aby se nesehnal za soukromého vlastníka lepší investor

Ing. Fialová: investor nechce přepracovat podmínky, které se mají v centru města dodržovat
- nikdo nezpochybňuje to, že je obchod na Střekově potřeba

Ing. Filáčková: návrh na usnesení v předloženém znění

PhDr. Ing. Nedvědický: protinávrh: v bodě A) nedoporučuje změnit na doporučuje, za bod P18–5 
doplnit ve zkráceném řízení

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 1, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o protinávrhu: 8, 1, 0

568/22R/23
Revokace usnesení Zastupitelstva města Ústí nad Labem č. 108/6Z/23 Návrh na 
pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem plochy P18–1, P18–4 a P18–5

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) nedoporučuje
  

pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem pro plochy P18–1, P18–4 a P18–5 ve 
zkráceném řízení

B) ukládá
  

Ing. Evě Fialové

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci předložit návrh na pořízení změny 
Územního plánu Ústí nad Labem pro plochy P18–1, P18–4 a P18–5 se stanoviskem 
pořizovatele Zastupitelstvu města Ústí nad Labem.

 Termín: 4. 9. 2023

17. Informace o pořizování nového Územního plánu a postupu pořizování změn Územního 
plánu
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 21



řádu
Diskuse proběhla.

Ing. Filáčková: předkládám informace o pořizování nového ÚP a postupu pořizování změn ÚP
- doporučujeme ukončit pořizování Změny č. 3 ÚP
- návrh předložit informace o pořizování nového ÚP a postupu pořizování změn ÚP a předložit 
návrh o dalším postupu pořizování Změny č. 3 ÚP Ústí nad Labem zastupitelstvu města
- popis fáze ÚP a finanční náklady

Ing. Fialová: podklady připravené pro třetí změnu budou předány novému zhotoviteli ÚP

Ing. Filáčková: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

569/22R/23
Informace o pořizování nového Územního plánu a postupu pořizování změn 
Územního plánu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

Informace o pořizování nového Územního plánu a postupu pořizování změn Územního 
plánu.

B) doporučuje
  

Ukončit pořizování Změny č. 3 Územního plánu Ústí nad Labem.

C) ukládá
  

Ing. Evě Fialové

Předložit informace o pořizování nového Územního plánu a postupu pořizování změn 
Územního plánu a předložit návrh o dalším postupu pořizování Změny č. 3 Územního 
plánu Ústí nad Labem zastupitelstvu města.

 Termín: 4. 9. 2023

18. Souhlas s grafickým návrhem cedulí pro Bistro Park
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 21



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

570/22R/23
Souhlas s grafickým návrhem cedulí pro Bistro Park

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. udělení souhlasu statutárního města Ústí nad Labem jako vlastníka stavby bez čp/če 
umístěné na pozemku p. č. 741 o výměře 45 m2 v k. ú. Ústí nad Labem s grafickým 
návrhem cedulí umístěných na bistru a skladu pro Bistro Park s.r.o. dle předložené 
prezentace zpracované Jakubem Vinařem v souladu s podmínkou Smlouvy o nájmu a 
výpůjčce SML1026078 ze dne 1. 9. 2022 ve znění dodatku č. 1 SML1026442 ze dne 30. 6. 
2023 uzavřené se společností Bistro Park s.r.o., IČO 14292157

19. Cenové podmínky placeného stání
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: doplnění cenových podmínek – komunikace v dolní části Střekova
- doplnění čísel popisných, která odpovídají rezidentním stáním
- všechny placené úseky umožňují placená stání přes SMS, aplikaci nebo automat, tři úseky nejsou 
uvolněny pro rezidenty
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

571/22R/23
Cenové podmínky placeného stání

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

s účinností od 1.9.2023

Cenové podmínky placeného stání motorových vozidel na území města Ústí nad Labem

20. Pronájem objektu Velká Hradební č.p. 424
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 21



Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

572/22R/23
Pronájem objektu Velká Hradební č.p. 424

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pronájmu pozemku p.č. 1775/5 v k.ú. Ústí nad Labem, jehož součástí je objekt 
Velká Hradební č.p. 424, subjektu Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 44556969, za podmínek:
a) nájemné objektu ve výši min. 86 100 Kč/měsíc bez DPH
b) nájemné za mobiliář v objektu ve výši min. 14 350 Kč/měsíc bez DPH
c) účel využití: uskutečňování vzdělávací činnosti
d) nájem na dobu neurčitou
e) bezdlužnost vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

2. pronájem dle bodu 1. subjektu Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 44556969, po uplynutí 
zákonné lhůty zveřejnění záměru pronájmu

3. nabytí movitého majetku - mobiliáře, který souvisí s vybavením objektu Velká Hradební 
č.p. 424, Ústí nad Labem a je přílohou usnesení, od Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v 
Ústí nad Labem, IČ: 44555601, za kupní cenu ve výši 1 254 100 Kč

21. Dodatek č. 3 ke smlouvě Ústí nad Labem, Bukov - rekonstrukce ulic Školní, Návětrná, 
Vojnovičova

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v upraveném znění: z důvodu prodloužení termínu dokončení stavby, a to do 
30.09.2023 místo 15.09.2023

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 9, 0, 0

573/22R/23
Dodatek č. 3 ke smlouvě Ústí nad Labem, Bukov - rekonstrukce ulic Školní, 
Návětrná, Vojnovičova

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 21



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě Stavba – Ústí nad Labem, Bukov - rekonstrukce ulic 
Školní, Návětrná, Vojnovičova, z důvodu prodloužení termínu dokončení stavby, a to do 
30.9.2023

22. Rozpočtové opatření - Okružní křižovatka Krásné Březno
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

574/22R/23
Rozpočtové opatření - Okružní křižovatka Krásné Březno

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku, finančního odboru a odboru životního 
prostředí v celkové výši 3 000 tis. Kč. takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 1, o částku 800 tis. Kč v položce Příjem z poplatků 
za uložení na skládku
b) snížení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 2 200 tis. Kč – 
Investiční rezerva
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 3 000 tis. Kč na 
akci „Okružní křižovatka Krásné Březno“

23. Přijetí daru od Asociace prvoligových klubů
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- upravený návrh: A) neschvaluje 1., 2., 3., neschvaluje přijetí peněžitého daru B) schvaluje 4. a) o 
částku 877,33 tis. Kč, b) zůstává, c) 1 177,33 tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 21



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 9, 0, 0

575/22R/23
Přijetí daru od Asociace prvoligových klubů

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. přijetí peněžitého daru ve výši 260 tis. Kč včetně DPH od Asociace prvoligových klubů 
(IČ 68379064) za účelem "Nákupu LED perimetru"
2. návrh darovací smlouvy dle přílohy tohoto usnesení
3. udělení výjimky ze směrnice Rady města Ústí nad Labem č. 1/2019, o zadávání 
veřejných zakázek, pro investiční záměr "Nákup LED perimetru"

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu a finančního odboru v celkové výši 
1 177,33 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 877,33 tis. Kč – 
Investiční rezerva
b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO, o částku 300,00 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OŠKS, sk.č. 04 o částku 1 177,33 tis. Kč na 
akci „Nákup LED perimetru“

Ověřovatelé zápisu:

Ing. Eva Fialová

Ing. Bohumil Ježek, náměstek primátora

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 21



MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 21


